

نگاه

نگاهی به تولیت آستان قدس رضوی پس از انقلاب
حجت الاسلام مروی چگونه به مشهد رسید؟

از ابتدای قرن هشتم هجری قمری تا زمان حاضر قریب به ۸۷ نفر عهده دار تولیت آستان قدس رضوی بوده‌اند رهبر معظم انقلاب در حکمی حجت‌الاسلام‌المسلمین حاج شیخ احمد مروی را به تولیت آستان قدس رضوی منصوب کردند. در حکم رهبر معظم انقلاب با اشاره به این که «مراتب امانت و تقوای جناب‌عالی در دوره همکاری طولانی به اثبات رسیده» تصریح شده است که «بهره‌گیری از کارشناسان متدین و انقلابی در بخش‌های گوناگون سفارش موکدی است که همواره تکرار شده است.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آستان قدس رضوی، از ابتدای قرن هشتم هجری قمری تا زمان حاضر، قریب به ۸۷ نفر عهده‌دار تولیت این آستان بوده‌اند. تولیت در لغت به معنی ولایت‌دادن، حاکم‌ساختن و رسیدگی به امور را به عهده کسی گذاشتن است. در ادبیات آستان قدس رضوی تولیت کسی است که عهده‌دار و اختیاردار تام امور مربوط به این دستگاه است. «شهروند» نگاهی کوتاهی به تولیت آستان قدس رضوی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی داشته است. با پیروزی نهضت اسلامی در بهمن ۱۳۵۷، امام خمینی (ره) که نسبت به آستان مقدس امام رضاع (حسابسیستی فوق‌العاده داشتند، در نخستین احکامی که صادر فرمودند، سرپرستی آستان مقدس و ملکوتی ثامن الحجج (ع) را به آیت الله واعظ طبسی سپردند. دو سال بعد با توجه به سوابق و کارنامه در خشان آیت‌الله واعظ طبسی در مدت زمان سرپرستی و تلاش‌های صورت گرفته، امام خمینی (ره) طی حکمی در مورخ ۱۵ فروردین ماه ۱۳۵۹ ایشان را به سمت تولیت آستان قدس رضوی منصوب کردند. پس از درگذشت آیت‌الله واعظ طبسی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی را به تولیت آستان قدس رضوی منصوب کردند. پس از انتصاب حجت‌الاسلام رئیسی به عنوان رئیس قوه قضائیه، از سوی رهبر معظم انقلاب حجت‌الاسلام مروی به این سمت منصوب شد.

نگاهی کوتاه به زندگی

حجت‌الاسلام‌المسلمین احمد مروی

حجت‌الاسلام‌المسلمین احمد مروی با حکم حضرت آیت‌الله امام خامنه‌ای به تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد. حجت‌الاسلام‌المسلمین احمد مروی (زاده فروردین ۱۳۳۷ هجری شمسی در مشهد مقدس) فرزند حاج شیخ یحیی مروی، دارای تحصیلات حوزوی و دانشگاهی در سطوح عالی فقه و اصول و دکترای رشته الهیات و معارف اسلامی است که از همان اوایل دوران رهبری حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای مدظله‌العالی در سال ۱۳۶۸ و تا پایان سال ۱۳۹۷ - قریب به ۳۰ سال - در کنار رهبر معظم انقلاب، به عنوان معاون دفتر مقام معظم رهبری در امور ارتباطات حوزوی و هم‌زمان، مسئول دفتر معظم‌له در قم، مشغول به خدمت بوده و در فروردین ماه سال ۱۳۹۸ با حکم ولی امر مسلمین به عنوان تولیت آستان قدس رضوی علیه‌السلام منصوب شد.

سوابق تحصیلات حوزوی و دانشگاهی

دارای مدرک سطوح عالی فقه و اصول از حوزه علمیه قم
دارای مدرک دکترای رشته الهیات و معارف اسلامی از دانشگاه قم

سوابق و مسئولیت‌های اجرایی

معاون دفتر مقام معظم رهبری مدظله‌العالی در امور ارتباطات حوزوی از سال ۱۳۶۸ تا پایان سال ۱۳۹۷
مسئول دفتر مقام معظم رهبری مدظله‌العالی در قم از سال ۱۳۷۲ تا پایان سال ۱۳۹۷
رئیس شورای نمایندگان ولی فقیه در مناطق قومی تا پایان سال ۱۳۹۷
رئیس ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری مدظله‌العالی تا پایان سال ۱۳۹۷
معاون سیاسی دادستانی کل انقلاب تا سال ۱۳۶۴
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز از سال ۱۳۸۷ تا کنون



آبگرمکن، بخچال، فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.



جای ما و حسینیه نیست فقط مسجد

انتشار عکس‌هایی از روحانیون خندان، روحانیونی که در تعطیلات نوروز این چند سال در ساحل‌ها با مسافران همراه شدند، در سال جدید در فضای مجازی باز خوردهای بسیاری همراه شد. گروه تبلیغی «بقیه‌الله» عنوان گروهی است از طلاب که این شیوه تبلیغی را انتخاب کرده‌اند؛ خبرگزاری مهر در چند روز گذشته گفت‌وگویی با حجت‌الاسلام سیدمرتضی پورعلی، مسئول گروه تبلیغی «بقیه‌الله» و یکی از روحانیون حاضر در این اتفاق داشته است. او در توصیف این حرکت می‌گوید: «جای ما فقط در مسجد و حسینیه نیست که البته در آنجا هم حضور پیدا می‌کنیم؛ در مدارس، دانشگاه، دریا و هر جای دیگری که احساس کنیم که حضور ما مثمر است و برای دین خدا و مردم فایده‌دار، در آنجا حضور پیدا می‌کنیم.»

باز هم یک باز یگر طنز در نقش یک روحانی

چطور رحمت «حاج آقا افشه» شد؟

واکنش‌های انتقادی و مثبت نسبت به کاراکتر حاج آقا افشه در سریال «نون‌خ»

شهروند | هومن حاجی عبداللہی باز یگر نقش رحمت در مجموعه سریال‌های پایتخت که در ابتدا قرار بوده عنوان میهمان در یکی، دو فصل از این سریال ایفای نقش کند به قدری نقشی را شیرین بازی کرد که به یکی از بازیگران اصلی مجموعه بدل شد. او در مجموعه‌های بعدی پایتخت نیز به عنوان یکی از شخصیت‌های اصلی ایفانقش کرد؛ اما این باز یگر طنز در نوروز ۹۸ با یک چهره متفاوت در قاب تلویزیون حاضر شد. «حاج آقا افشه» در سریال نون‌خ شخصیتی است که در سه عرصه داوری فوتبال، کالت و تبلیغ دین فعالیت دارد. حضور یک باز یگر طنز در نقش یک روحانی در قاب تلویزیون با انتقادات مثبت و منفی بسیاری در فضای مجازی روبه‌رو شد.

شخصیت «حاج آقا افشه» چقدر به روحانیت واقعی نزدیک است؟

کاربری با نام داوود در توپیت در دفاع از نقش حاج آقا افشه نوشت: «این که شما از باز یگران نقش‌های طنز مانند جواد غازی، هومن برق‌نورد و هومن حاجی عبداللہی در نقش روحانی استفاده کنید، جز این نیست که بیننده احساس نزدیکی و قربانیت بیشتری با نقش کند.» الیاس ملکی یکی دیگر از فعالان فضای مجازی در پست توپیت خود این گزاره را مطرح می‌کند که چرا کارگردان‌ها نقش روحانی را می‌دهند به باز یگری که در ذهن بسیاری از مردم با نقش‌های طنز مشهور شده است. محمد جواد عطایی کاربری دیگر با بیان این که این سریال‌ها بیانگر زندگی واقعی روحانیت نیست، این گلایه را مطرح کرده که چرا از کارشناسان دینی در این سریال‌ها بهره‌گرفته نمی‌شود.

حاج آقا افشه مورد تایید مردم

این پرسش و گلایه‌ها البته تا حدودی با پاسخ عوامل تولیدکننده فیلم نون‌خ همراه شد. هدی فرجی، تهیه‌کننده فیلم نون‌خ با اشاره به بازی هومن حاجی عبداللہی در نقش حجت‌الاسلام افشه در این فیلم اظهار داشت: «آقای آقا افشه برای انتخاب باز یگری که بتواند نقش روحانی را در فیلم نون‌خ به خوبی بازی کند، تلاش زیادی کرد و به افراد مختلفی فکر کرد ولی از همان ابتدای شروع انتخاب باز یگران به دلیل ویژگی‌های آقای هومن حاجی عبداللہی، ایشان را برای ایفای این نقش بهترین گزینید دانستند و انتخاب کردند.» تهیه‌کننده فیلم نون‌خ خاطر نشان کرد: «بازی کردن در چنین نقشی را باز یگری باید بر عهده بگیرد که دارای تجربه و تعهد باشد و از سوی دیگر هم طبق فیلمنامه این روحانی به نوعی نقشی شیرین در فیلم دارد که مردم باید با او ارتباط بگیرند و او را ببینند و با توجه به نظر سنجی‌ها ایشان توانسته‌اند در نقش «افشه» به خوبی با مردم ارتباط بگیرند و مردم هم به او علاقه‌مند شده‌اند.» فرجی افزود: «در دنیای واقعی هم چنین روحانیونی وجود دارند که در چند بعد فعالیت می‌کنند و حتی داور فوتبال هم هستند و این نقش نیز بر اساس دنیای واقعی در فیلم نون‌خ تعریف شده است و آقای حاجی عبداللہی توانستند این نقش را به خوبی ایفا کنند.»

سختی‌ها و محدودیت‌های نقش‌رانی دانستم

هومن حاجی عبداللہی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس هم درباره چالش‌هایی که او را با این نقش مواجه کرده است نیز بیان داشت: «چنین نقشی حساسیت‌ها و محدودیت‌های خاص خود را داشت. به هر حال نقش قشوری از اجتماع را بازی می‌کردم که هم پوشش متفاوتی دارد و هم این که باید برای رسیدن به آن تحقیق‌های بسیاری انجام می‌دادم و طی آن با روحانیون و افرادی که با آنها در ارتباط بودند، صحبت کردم.» این باز یگر با اشاره به سختی‌های ایفای این نقش ادامه داد: «میدوادم که مردم نیز با تقسیم ارتباط خوبی برقرار کنند و من در این قالب موفق عمل کرده باشم. اوایل که چنین نقشی به من محول شد سختی‌ها

و محدودیت‌های نقش‌رانی دانستم و روز اولی که مقابل دوربین رفتم، کمی طول کشید تا متوجه شوم باید چه کار کنم، در لباس چگونه ظاهر شوم، طرز صحبت کردنم چطور باشد و چگونه در این ظاهر عادی رفتار کنم.»



کمیل نطافتی، روحانی داوطلب جمعیت تعطیلات نوروزی خود را چگونه گذراند؟

«کمیل» اهل نمایش نیست

استان گلستان از نخستین مناطقی در کشور بود که درگیر سیل شد؛ الحمدلله کمک‌های مردمی خیلی سریع وارد منطقه شد و مسئولان و نهادهای مربوطه نیز هم به سرعت فعالیت خود را آغاز کردند. پایگاه امدادی ما در آق‌قلا و گمیشان به سرعت راه‌اندازی شد و نیروی عملیاتی جمعیت هلال احمر وارد عمل شدند، ما در دو انبار مخصوص یکی سالن ورزشی جمعیت هلال احمر و یکی سالن ورزشی آموزش و پرورش بسته‌بندی مواد غذایی و بهداشتی را دنبال کردیم.

• در حال حاضر هم در استان لرستان هستی، وضعیت این استان چگونه است؟

بله؛ من در پی درخواست ریاست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر عازم استان لرستان شدم. در کنار فعالیت‌های امدادونجات، ما هم فعالیت نودوستانه و داوطلبانه خود را در این استان دنبال می‌کنیم. متأسفانه وضعیت در استان لرستان با توجه به بسته‌بودن مسیرها و شرایط جوی خطرناک برای پرواز بالگرد در روزهای اول فرنج بود که سعی مان این است بتوانیم شرایط را به حالت مساعد تغییر بدهیم. ما اقلام مورد نیاز سیل‌زدگان را به تناسب نیاز منطقه بسته‌بندی و توزیع می‌کنیم.

• کمیل تعطیلات نوروزی خود را چگونه در سیل سپری کرد؟

من از روز دوم سیل وارد گلستان شدم و ۹ روز در این استان حاضر بودم، پس از سیل لرستان با توجه به شرایط پیش آمده در این استان، به لرستان سفر کردیم و ۵ روز است که در اینجا حاضر هستم.

• در سیل اخیر شاهد همراهی و همکاری بیشتر مردم و هنرمندان با جمعیت هلال احمر بودیم، دلیل این اعتماد به هلال احمر را چه می‌دانید؟

بله. در سیل هنرمندان، ورزشکاران و چهره‌های مختلف همراه با امدادگران و داوطلبان جمعیت هلال احمر حاضر شدند؛ چهره‌هایی همچون هدیه‌تهرانی و علی ضیابیراوند.

چطور اهمال کاری را متوقف کنیم؟



زینب شرع الاسلام | اهمال کاری یعنی عقب‌انداختن کارهای مهم و ضروری. گاهی ساعت‌ها مشغول چک کردن شبکه‌های اجتماعی هستیم، در حالی که این زمان را باید صرف انجام کارهای مهمتری کنیم. شروع سال نو تصمیماتی می‌گیریم، اما نمی‌توانیم آنها را عملیاتی کنیم. واقعیت این است که تا وقتی اسیر اهمال کاری باشیم، همه چیز مثل سال‌های گذشته خواهد بود. در این یادداشت عواملی که باعث می‌شود اسیر اهمال کاری شویم را بررسی می‌کنیم.

بها نه جویی

حالا باشد تا بعد از تعطیلات از اول ماه بعد شروع می‌کنم. تصمیم گرفتم از شنبه... این جمله‌ها برایتان آشنا نیست! یکی از بهترین راهکارها برای رهایی از اهمال کاری شناسایی بهانه‌ها و توجیه‌هایمان است. ما با استفاده از این بهانه‌ها و توجیه‌ها از اهمال کاری‌هایمان دفاع می‌کنیم و به خودمان حق می‌دهیم، اما باید با خودمان صادق باشیم، یک لیست از بهانه‌هایمان بنویسید. بررسی کنید؛ بیشتر در چه زمان‌هایی اهمال کاری می‌کنید؟ اغلب در انجام چه کارهایی اهمال کاری می‌کنید؟ دلیل اهمال کاری‌هایمان را پیدا و برای رفع آن اقدام کنید.

خوشی‌های فوری

یکی از مهمترین دلایل اهمال کاری پیروی از اصل لذت است. ما اغلب ترجیح می‌دهیم کارهایی را انجام دهیم که خیلی سریع در ما احساس خوشی ایجاد یا ما را از رنج و درد دور می‌کنند و به همین دلیل کمتر به اثرات بلندمدت تصمیم‌ها و کارهایمان فکر می‌کنیم. برای رهایی از این اصل همیشه لیستی از کارهای مهم و ضروری خود داشته باشید و بررسی کنید که اگر هر کدام از این کارهای مهم را به موقع انجام ندهید چه اتفاقی خواهد افتاد؟ فکر کردن به پیامدهای اهمال کاری باعث می‌شود برای دوری از رنج این پیامدهای منفی دست به کار شویم.

دقیقه نودی بودن!

احتمالاً برایتان پیش آمده که کاری را دقیقه نود انجام داده و اتفاقاً نتیجه مطلوبی هم کسب کرده‌اید، دلیلش این است که در این شرایط دچار استرس می‌شویم و استرس می‌تواند مدت کوتاهی ما را متمرکزتر و پراثرتری تر نگه دارد. اما حواستان باشد این که فکر کنیم کارهای لحظه آخری همیشه بهتر انجام می‌شوند، اشتباه است. استرس در بلندمدت اثرات منفی بسیاری بر روی سلامت روح و جسم می‌گذارد. یاد بگیرید وظیفه‌تان را به بخش‌هایی کوچکتر تقسیم و برای انجام هر بخش یک بازه زمانی را مشخص کنید و متعهد شوید که در هر بازه زمانی، بخش مشخص شده از کار را انجام دهید.

کمال‌گرایی منفی

کمال‌گرایی باعث می‌شود به موقع وظایفمان را انجام ندهیم یا حتی از انجام دادن آنها صرف‌نظر کنیم. افراد کمال‌گرا دچار اهمال کاری می‌شوند، چون می‌خواهند همه چیز را عالی و بی‌نقص انجام دهند. مدام انجام کارها را عقب می‌اندازند، چرا که انجام کار با کیفیت را به وجود زمان و امکانات بیشتر وابسته می‌دانند. گاهی اوقات هم افراد کمال‌گرا آن قدر برای جمع‌آوری اطلاعات، مشورت گرفتن و برنامه‌ریزی وقت می‌گذارند که این فاصله زیاد بین هدف‌گذاری تا اقدام، انگیزه‌شان را برای انجام کار از بین می‌برد.

ترس از موفقیت!

بعضی از افراد از موفقیت به اندازه شکست می‌ترسند. آنها فکر می‌کنند که اگر کاری را با موفقیت انجام دهند، باعث می‌شود که انتظار دیگران از آنها بالا برود و مسئولیت‌های بیشتری به آنها واگذار شود. از آن جایی که اغلب این افراد اعتماد به نفس کمی دارند از پذیرفتن مسئولیت می‌ترسند. یکی از راهکارهای موثر برای غلبه بر این ترس این است که از انجام وظایف کوچک و ساده شروع کنیم. مواجه شدن با ترس‌ها و قدم برداشتن، احساس توانمندی را در ما تقویت می‌کند و ما را با مسیر آشنا می‌کند و بدین ترتیب حس ترس در ما کم‌رنگ می‌شود.